
ВЕРХ-НЕЙВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
10 октября 2025 г. № 16/53

 пгт Верх-Нейвинский

О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов
и резерва составов участковых избирательных комиссий в четвертом

квартале 2025 года 

       Заслушав информацию председателя комиссии Макаровой Н.С., с целью

организации  работы  по  обучению  и  повышению  квалификации

организаторов  выборов  и  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий,  Верх-Нейвинская  поселковая  территориальная  избирательная

комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов  и  резерва  составов  участковых  избирательных  комиссий  в

четвертом квартале 2025 года (прилагается).

2.  Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской  области,  участковым избирательным комиссиям,  разместить

на  официальном  сайте  Верх-Нейвинской  поселковой  территориальной

избирательной комиссии в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на председателя

Комиссии Макарову Н.С. 

Председатель 
Верх-Нейвинской поселковой

территориальной избирательной
комиссии

Н.С. Макарова

 
Секретарь 

Верх-Нейвинской поселковой
территориальной избирательной

комиссии
О.В. Плёнкина



Приложение
к решению Верх-Нейвинской поселковой 

территориальной избирательной
комиссии от 10 октября 2025 г. № 16/53

                                                                                    

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий  
в четвертом квартале 2025 года

№
Дата и время
проведения

занятия

Место
проведения

занятия
Тема занятия

Форма
проведения

занятия
(лекция,

мастер-класс,
деловая игра,

тестирование и
т.д.)

Кол-
во

учеб.
часов

Исполнитель
обучения

(председатель
ТИК, препода-
ватель ВУЗа,

т.д.)

Категория
обучаемых

(председатели,
секретари,

члены, резерв
УИК)

Кол-во
обучаемых

1
10.12.2025

17.30

МАУК
"Центр

культурного
досуга", пл.
Революции,

1

Об итогах подготовки и
проведения досрочных
выборов Губернатора
Свердловской области

лекция 1,5
председатель

ТИК
члены УИК 22

      


